

**Ejlif Sølager Sørensen Holding ApS**  
Løhdesvej 16, 7442 Engesvang

**CVR-nr. 21 61 45 80**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2017

---

Ejlif Sølager Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejlif Sølager Sørensen Holding ApS Løhdesvej 16 7442 Engesvang
	CVR-nr.: 21 61 45 80
	Stiftet: 16. december 1998
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ejlif Sølager
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Tømrerfirmaet Ejlif Sølager Sørensen ApS, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Mindegade 2, Herning ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har bestået i at drive virksomhed som holdingselskab, investering i værdipapirer og ejendomme samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 612 t.kr. mod 616 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 863 t.kr. mod 1.945 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>612.284</b>	<b>615.570</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.424	-108.170
<b>Driftsresultat</b>	<b>503.860</b>	<b>507.400</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	495.671	1.580.810
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.875
Andre finansielle indtægter	9.193	0
Øvrige finansielle omkostninger	-39.558	-32.407
<b>Resultat før skat</b>	<b>969.166</b>	<b>2.060.678</b>
1 Skat af årets resultat	-105.987	-115.266
<b>Årets resultat</b>	<b>863.179</b>	<b>1.945.412</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	759.779	1.844.212
<b>Disponeret i alt</b>	<b>863.179</b>	<b>1.945.412</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	10.821.856	10.854.123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.821.856</u>	<u>10.854.123</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.359.352	2.363.681
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.208.645	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.592.997</u>	<u>2.363.681</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.414.853</u></b>	<b><u>13.217.804</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	110.317
Udskudte skatteaktiver	87.200	65.300
Tilgodehavende selskabsskat	66.136	254.734
Andre tilgodehavender	0	10.000
Tilgodehavender i alt	<u>153.336</u>	<u>440.351</u>
Likvide beholdninger	<u>44.914</u>	<u>24.463</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>198.250</u></b>	<b><u>464.814</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.613.103</u></b>	<b><u>13.682.618</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	13.368.976	12.609.195
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.597.376</u></b>	<b><u>12.835.395</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til pengeinstitutter	125.120	388.355
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.120</u>	<u>388.355</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	270.000	270.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	10.691
	Gæld til tilknyttede virksomheder	428.828	0
	Anden gæld	191.779	178.177
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>890.607</u>	<u>458.868</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.015.727</u></b>	<b><u>847.223</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.613.103</u></b>	<b><u>13.682.618</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	127.864	135.266
Årets regulering af udskudt skat	-21.900	-20.000
Regulering af tidligere års skat	23	0
	<b>105.987</b>	<b>115.266</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar		11.268.547
Tilgang		76.157
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>11.344.704</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		414.424
Årets afskrivninger		108.424
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b>522.848</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>10.821.856</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	3.000.000	3.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-636.319	-1.717.129
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	495.671	1.580.810
Udbytte	-1.500.000	-500.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.640.648</b>	<b>-636.319</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.359.352</b>	<b>2.363.681</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tømrerfirmaet Ejlf Sølager Sørensen ApS	Ikast-Brande	100 %

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Mindegade 2, Herning ApS	Herning	50 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	12.609.197	10.764.983
Årets overførte overskud eller underskud	759.779	1.844.212
	<b>13.368.976</b>	<b>12.609.195</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	<b>103.400</b>	<b>101.200</b>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	395.120	658.355
Heraf forfalder inden for 1 år	-270.000	-270.000
	<b>125.120</b>	<b>388.355</b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 395 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.822 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 43 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.